



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **Registro de Preços para aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das diversas Unidades gestoras do de Senador Pompeu/CE**, através dos Ordenadores de Despesas os Senhores: Maria Fabiana Benevides Silva, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social; Antônio Audir Carmo de Souza, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura; Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto; Marcia Lima de Oliveira Freire, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; Vanusa Ferreira Rodrigues, Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente vem, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.013/2019-PE, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas: **MAX ELETRO E MAG. EIRELI**, pelo valor global de R\$ **117.188,93** (cento e dezessete mil cento e oitenta e oito reais e oito centavos); **FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS**, pelo valor global de R\$ **16.753,70** (dezesesseis mil, setecentos e cinquenta e três reais e trinta e um reais e sete centavos); **SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI**, pelo valor global de R\$ **6.431,74** (seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e quatro centavos).

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAG. EIRELI;
ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229, LTRA A, CENTRO, SENADOR POMPEU/CE.
CNPJ: 02.347.734/0001-77

VALOR TOTAL R\$: 117.188,93 (cento e dezessete mil, cento e oitenta e oito reais e oito centavos)

| ITENS | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | SEC. SAÚDE | MAC SAÚDE | PAB SAÚDE | VIG SAÚDE | INFR | FIN | EDUC | AGRI | SEC. ASSIT | FUND O ASSIST | TOTAL | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|-------|---|-------|-----------|------------|-----------|-----------|-----------|------|-----|------|------|------------|---------------|-------|----------|-----------|
| 02 | CANETA ESFEROGRAFICA (PRETA). ESPECIFICAÇÃO: ESFEROGRAFICA PLASTICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM. LARGURA | CAIXA | COMPACTOR | 02 | 01 | 02 | - | 05 | 01 | - | 10 | 10 | 30 | 61 | 27,90 | 1.701,90 |

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro - CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2



Handwritten signatures and initials: *Francisco*, *Renato*, *Dezo*.



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-------|------------|----|----|----|----|----|-----|----|----|-----|-----|-------|----------|
| 22 | 13CM COM CABO PLASTICO, FORMATO ANATOMICO, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL. | UND | JOCAR | 05 | 10 | - | 02 | 01 | 06 | - | 02 | 18 | 44 | 10,37 | 456,28 |
| 23 | PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA 40W 110/220V | UND | JOCAR | 10 | 05 | 03 | 05 | 10 | 03 | - | 02 | 08 | 46 | 69,34 | 3.189,64 |
| 26 | PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FURROS PARA 70 FOLHAS NA COR PRETA | UND | RADEX | 02 | 03 | 02 | 03 | 02 | 06 | - | 05 | 55 | 78 | 5,99 | 467,22 |
| 28 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. Especificação: BASE PLASTICA, COM FELTRO MACIO, ACOMPANHADO DE 01 REFIL SUBSTITUIVEL. | UND | HOOPSO N | 15 | 03 | 03 | 10 | 03 | - | 10 | 05 | 10 | 59 | 24,21 | 1.428,39 |
| 32 | CALCULADORA ELETRONICA DE MESA. Especificação: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, VISOR INCLINADO MÓVEL, FORMATO HORIZONTAL BATERIA SOLAR, COM TECLAS DE ARREDONDAMENTO DE NÚMEROS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS, UTILIZA BATERIA AG13 COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. | UND | WALLEU | 12 | 06 | 12 | 15 | 10 | 06 | 20 | 06 | 54 | 141 | 12,29 | 1.732,89 |
| 33 | PRANCHETA ACRILICA TRANSPARENTE TAMANHO 24 X 34 CM | CAIXA | ECCOCLI PS | - | - | - | 10 | 10 | 100 | 10 | 25 | 75 | 230 | 1,79 | 411,70 |
| 34 | CLIPS 1/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES | CAIXA | CHAPAR RAU | 30 | 20 | 30 | 10 | 10 | 100 | 10 | 40 | 100 | 353 | 1,80 | 635,40 |
| 35 | CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100UND | CAIXA | ECCOCLI PS | - | - | - | - | - | - | - | 25 | 75 | 100 | 3,95 | 395,00 |
| 36 | CLIPS 8/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES | CAIXA | ECCOCLI PS | - | - | - | - | - | - | - | 25 | 75 | 100 | 2,92 | 292,00 |
| 37 | CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO COM 100 UNIDADES. | CAIXA | ECCOCLI PS | - | - | - | - | - | - | - | 25 | 75 | 100 | 2,92 | 292,00 |
| | TINTA GUACHE COM 06 POTES 15ML CADA, NÃO TOXICA, SOLUVEL EM AGUA. | UND | KOALA | 02 | 24 | - | 01 | - | - | - | 10 | 340 | 377 | 2,92 | 1.100,84 |

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambraia, s/nº, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ nº 07.728.421/0001-82 – CGF nº 06.920.284-2



Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

GUIDANDO DAS PESSOAS

| 39 | CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS 200 X 275MM | UND | PANAME RICANO | 12 | 20 | 10 | - | 20 | 01 | - | 50 | 450 | 563 | 2,72 | 1.531,36 |
|------------------------|--|-------|---------------|-------|-----|-------|----|-----|-----|----|-----|-------|-------|-------------------|-----------|
| 40 | LIVRO DE PONTO OFICIO 200 FOLHAS | UND | GRAFSE T | - | - | - | - | 02 | 10 | - | 02 | 16 | 30 | 27,90 | 837,00 |
| 43 | PAPEL OFICIO A4 COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA | CAIXA | CHAMEX | 35 | 05 | 05 | 03 | 10 | 100 | 20 | 20 | 100 | 308 | 184,40 | 56.795,20 |
| 46 | PAPEL DUPLEX 48X66 CORES VARIADAS | UND | BETINHO | 30 | 30 | 10 | - | 10 | - | 50 | 50 | 350 | 530 | 0,79 | 418,70 |
| 47 | PAPEL MADEIRA 66 X 96 KRAFT OURO 80G | FOLHA | REIPEL | 100 | 50 | 50 | - | 20 | - | - | 50 | 450 | 720 | 0,50 | 360,00 |
| 59 | COLA COLORIDA DE 25G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL COM 04 UNIDADES. | CAIXA | KOALA | 20 | 20 | - | - | 02 | 01 | 24 | 20 | 330 | 417 | 4,43 | 1.847,31 |
| 64 | FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45X45. | UND | EUROCE L | 30 | 10 | 20 | - | 10 | 05 | 24 | 25 | 125 | 249 | 12,00 | 2.988,00 |
| 65 | FITA GOMADA. | UND | ADERE | 30 | 10 | 20 | 05 | 20 | 20 | 24 | 40 | 330 | 509 | 12,05 | 6.133,45 |
| 66 | FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE. ROLO MED. 16MM X 50M, CORES VARIADAS. | ROLO | FIDEPLA | - | - | - | - | - | - | - | 05 | 10 | 15 | 6,17 | 92,55 |
| 67 | FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE. ROLO MED. 20MM X 50M, CORES VARIADAS. | ROLO | FIDEPLA | - | - | - | - | - | - | - | 05 | 10 | 15 | 6,72 | 100,80 |
| 68 | CAIXA ARQUIVO EM POLIUNDO MEDIA 365 X 140 X 255MM. | UND | ALAPLAS T | 80 | 20 | 60 | - | 100 | 60 | - | 20 | 60 | 400 | 3,68 | 1.472,00 |
| 71 | PASTA SUSPensa EM PAPELARIA | UND | FRAMA | 1.500 | 700 | 1.800 | - | 10 | 10 | - | 500 | 4.500 | 9.010 | 1,26 | 11.352,60 |
| 73 | REGISTRADOR AZ LOMBO C/FERRAGEM E OLHAL NIQUELADO, C/ETIQUETA, E TRAVAMENTO. | UND | FRAMA | 01 | 04 | - | - | 10 | 01 | - | 01 | 09 | 26 | 7,43 | 9.250,35 |
| 74 | BARBANTE DE SISAL NATURAL FINO 2MM, ROLO COM 500M/1KG. | ROLO | SISAL | - | 10 | - | - | 10 | - | - | 01 | 03 | 24 | 21,73 | 564,98 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | | | | | | | | 117.188,93 | |



[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro - CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS;
ENDEREÇO: RUA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233, CENTRO, PIQUET CARNEIRO/CE.
CNPJ: 41.553.587/0001-43
VALOR TOTAL R\$: 16.753,70 (dezesesseis mil setecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos)

| ITENS | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | SEC. SAÚDE | MAC SAÚDE | PAB SAÚDE | VIG SAÚDE | INFR | FIN | EDUC | AGRI | SEC. ASSIT | FUNDO ASSIST | TOTAL | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|-------|---|--------|--------|------------|-----------|-----------|-----------|------|-----|------|------|------------|--------------|-------|----------|-----------|
| 01 | ESTOJO DE CANETAS HIDROGRAFICAS, PONTA GROSSA, COM 06 UNIDADES. | ESTOJO | CIS | 03 | 15 | 02 | - | 05 | 10 | - | - | 10 | 190 | 235 | 2,40 | 564,00 |
| 05 | LAPIS DE COR LONGO, PONTA RESISTENTE, NAO TOXICO, FACIL DE APONTAR CAIXA C/12UND | CAIXA | NOBRE | 15 | 35 | - | - | 02 | 02 | - | - | 10 | 340 | 404 | 2,94 | 1.187,76 |
| 07 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO. | UND | BRW | 03 | 03 | - | - | 10 | 02 | 24 | - | 15 | 145 | 195 | 1,35 | 263,25 |
| 11 | PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº0. | UND | CONDOR | 10 | 20 | - | - | 03 | 01 | 01 | - | 05 | 45 | 74 | 10,22 | 756,28 |
| 12 | CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. | CAIXA | RADEX | 05 | 02 | 03 | - | 02 | 05 | 03 | - | 01 | 14 | 24 | 9,46 | 227,04 |
| 13 | BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 100 UNID. | PACOTE | NOBRE | 01 | 01 | 01 | - | 01 | 01 | - | - | 10 | 30 | 157 | 1,40 | 219,80 |
| 16 | ESTRATOR PARA GRAMPOS. | UND | BRW | 20 | 10 | 30 | 02 | 10 | 10 | 20 | 15 | 10 | 15 | 74 | 3,95 | 292,30 |
| 21 | TESOURA MULTIUSO COM CABO PLASTICO, FORMATO ANATÔMICO EM AÇO INOXIDÁVEL 21CM. | UND | BRW | 10 | 10 | 10 | - | 10 | 02 | 05 | 07 | 05 | 15 | 82 | 3,36 | 275,52 |
| 25 | ALMOFADA PARA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO EM PLASTICO COM ESPONJA REVESTIDA. ABSORVENTE, MEDINDO 12,0CM X 9,0CM, PARA TINTA AZUL. | UND | RADEX | 15 | 05 | 10 | - | 05 | 05 | 06 | 06 | 10 | 20 | 82 | 3,36 | 275,52 |

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2



Handwritten signature and initials in blue ink.



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|--------|--------------|----|-----|----|---|----|----|----|-----|----|----|----|-----|----|-----|-----|-------|----------|----------|
| 29 | PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | BRW | 03 | 02 | 05 | - | 02 | 05 | 05 | 02 | 05 | 05 | 05 | 02 | 05 | 05 | 35 | 64 | 1,60 | 102,40 |
| 30 | RÉGUA CRISTAL 50 CM | UND | WALEU | 12 | 05 | 05 | - | 10 | 05 | 05 | 12 | - | 02 | 02 | 12 | - | 05 | 18 | 69 | 2,00 | 138,00 |
| 31 | REGUA CRISTAL DE 30CM. | UND | WALEU | 10 | 10 | - | - | 10 | 05 | 05 | 12 | 20 | 10 | 10 | 12 | 20 | 10 | 110 | 187 | 0,54 | 100,98 |
| 41 | CADERNO BROCHURA COM 60 FOLHAS | UND | JANDAIA | 10 | 20 | - | - | 02 | 01 | 01 | - | - | 50 | - | - | - | 450 | 533 | 2,24 | 1.193,92 | |
| 42 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/100 FILHAS, PLASTIFICADO COM PAPEL 90G | UND | GRAFSE T | 20 | 05 | 15 | - | 01 | 10 | 10 | - | - | 05 | - | - | - | 05 | 05 | 61 | 6,72 | 409,92 |
| 44 | PAPEL CREPOM 48X2 CORES VARIADAS | UND | NOVA PRINT | 50 | 50 | 20 | - | 10 | - | - | 50 | - | - | - | 50 | - | 300 | 480 | 0,66 | 316,80 | |
| 45 | PAPEL SEDA, CORES VARIADAS. | UND | NOVA PRINT | 20 | 50 | - | - | 10 | - | - | 100 | - | 50 | 50 | 100 | - | 350 | 580 | 0,15 | 87,00 | |
| 48 | CARTOLINA DUPLA FACE 50X66 180GR CORES VARIADAS | FOLHA | BACHÁ | 30 | 150 | - | - | 10 | - | - | 100 | - | 20 | 20 | 100 | - | 100 | 290 | 1,02 | 295,80 | |
| 55 | FOLHA DE E.V.A. 40X60CM, CORES LISAS E VARIADAS. | UND | DUBFLE X | - | 60 | - | - | 10 | - | - | 100 | - | 05 | 05 | 100 | - | 45 | 130 | 2,58 | 335,40 | |
| 56 | FOLHA DE ISOPOR 100 X 50CM, 10MM DE ESPESSURA. | UND | ISOPLAS T | 15 | 35 | 20 | - | 10 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 30 | 51,55 | 1.546,50 |
| 57 | ETIQUETA INKJET +, LASER PAPEL CARTA, TAM 33,9MMX101,6MM. Especificação : ETIQUETA INKJET +, LASER PAPEL CARTA, TAM 33,9mmX101,6mm SIMILAR/PIMACO BIC, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS E 1.400 ETIQUETAS. | PACOTE | PIMACO | - | - | - | - | - | 30 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 30 | 51,55 | 1.546,50 |
| 60 | COLA GLITER ESTOJO NAO TOXICO COM 6 UNIDADES. | ESTOJO | ACRILEX | 10 | 30 | - | - | 02 | 01 | 01 | 24 | - | 15 | 15 | 24 | - | 135 | 217 | 10,70 | 2.321,90 | |
| 61 | COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO | UND | RENDCO LA | 10 | 20 | - | - | 20 | 10 | 10 | 24 | - | 30 | 30 | 24 | - | 250 | 364 | 0,30 | 109,20 | |
| 63 | COLA DE CONTATO MULTUISO 75G. CAIXA DE CORRESPONDENCIA EM POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULAVEL FUME ACRIMET | UND | BRASCO PLAST | 10 | 10 | - | - | 05 | 01 | 01 | 24 | - | - | - | 24 | - | 10 | 60 | 7,55 | 453,00 | |
| 69 | Especificação : CAIXA DE | UND | ACRINIL | - | - | - | - | - | 03 | 03 | - | - | - | - | - | - | - | 03 | 03 | 43,80 | 131,40 |



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av. Francisco Franca Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2

Handwritten signature and notes in blue ink.



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

| ITEMS | DESCRIÇÃO | UND | MARCA | SEC. SAUDE | MAC SAUDE | PAB SAUDE | VIG SAUDE | INFR | FIN | EDUC | AGRI | SEC. ASSIT | FUNDO ASSIST | TOTAL | VR. UNIT | VR. TOTAL |
|------------------------|--|--------|-------|------------|-----------|-----------|-----------|------|-----|------|------|------------|--------------|-------|------------------|-----------|
| 06 | LAPIS PRETO REDONDO Nº 2 HB CAIXA COM 144 UNIDADES. | CAIXA | | 02 | - | 03 | - | 02 | - | 06 | 10 | 01 | 24 | 48 | 29,15 | 1.399,20 |
| 49 | ENVELOPE SACO OURO 37X45(PACOTE COM 100 UNIDADES) | PACOTE | | 04 | 01 | 01 | - | 05 | 05 | - | 10 | 03 | 17 | 46 | 40,89 | 1.880,94 |
| 52 | ENVELOPE SACO OURO 28X36(PACOTE COM 100 UNIDADES) | PACOTE | | 02 | 03 | 03 | - | 05 | 03 | - | 10 | 02 | 15 | 43 | 26,68 | 1.147,24 |
| 53 | ENVELOPE SACO OURO TAMANHO A4 22X32CM (PACOTE COM 100 UNIDADES). | PACOTE | | - | - | - | - | - | - | 10 | - | - | - | 10 | 22,95 | 229,50 |
| 58 | | TUBO | | 20 | 30 | 10 | - | 05 | - | 48 | - | 10 | 240 | 363 | 2,79 | 1.012,77 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | | | | | | | | | 16.753,70 | |

RAZÃO SOCIAL: FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI;
ENDEREÇO: AV. PLACIDO CASTELO, 2000, SALA 107, CENTRO, QUIXADÁ/CE.
CNPJ: 14.177.574/0001-44

VALOR TOTAL R\$: 6.431,74 (seis mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos)



Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
 Av. Francisco França Cambraia, s/n.º, Bairro Centro – CEP: 63.600-000
 CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

| COLA ISOPOR A BASE DE PVC 90G. | COLA BRANCA 90G NAO TOXICA, LAVAVEL E BASE DE AGUA. | UND | 100 | 30 | 70 | 10 | 03 | 10 | 35 | 315 | 573 | 1,33 | 762,09 |
|---------------------------------|---|-----|-----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|------|--------|
| 62 | | | | | | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ 6.431,74 | | | | | | | | | | | | | |

VALOR GLOBAL R\$ 140.374,37 (cento e quarenta mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 24 de setembro de 2019.

Maria Fabiana Benevides Silva
MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA
Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social.
(Órgão Gerenciador)

Antônio Audir Carmo de Souza
ANTÔNIO AUDIR CARMO DE SOUZA
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.
(Órgão participativo)

Marcia Lima de Oliveira Freire
MARCIA LIMA DE OLIVEIRA FREIRE
Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Saúde
(Órgão participativo)

Antônia Ironeide Vidal Pinheiro Bezerra
ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação,
Cultura e Desporto.
(Órgão participativo)

Domingos Sávio Pinheiro do Nascimento
DOMINGOS SÁVIO PINHEIRO DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas da
Secretaria de Finanças, Administração e Gestão.
(Órgão participativo)

Vanusa Ferreira Rodrigues
VANUSA FERREIRA RODRIGUES
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Agricultura,
Recursos Hídricos e Meio Ambiente.
(Órgão participativo)

